Протокол №1.

Заседания  РМО учителей физической культуры

От  04.09.2019 г.

Присутствовало 11 педагогов.

Повестка дня:

1. Положение о 55-ой  Спартакиаде школьников Бокситогорского муниципального

района Ленинградской области

2. Положение 8-й районной спартакиады школьников «Старты Надежд»

3. План работы РМО учителей физической культуры на 2019-2020 учебный год.

4. Школьный этап Всероссийской Олимпиады школьников.

5. Лига школьного спорта

6. Разное.

 Слушали:
Рассмотрен и утверждён план районных спортивно-массовых мероприятий на

2019-2020 учебный год.

Обсуждено для утверждения положение 55-ой областной Спартакиады школьников

(муниципальный и школьный этап).

Рассмотрено для утверждения положение 8-й муниципальной Спартакиады

школьников «Старты надежд» (для обучающихся начальной школы).

Рассмотрели положение о проведении муниципального этапа соревнований Лиги

школьного спота ЛО, целью которой является массовое привлечение обучающихся к

регулярным занятиям физической культурой, популяризация физической культуры,

спорта и здорового образа жизни в Бокситогорском муниципальном районе; отвлечение

обучающихся от вредных для здоровья привычек, предупреждение правонарушений,

антиобщественного поведения. Утвердили сроки, назначили судей по видам, места

проведения соревнований

Обсудили программу школьного этапа олимпиада. Назначили ответственных за

разработку заданий для проведения школьного этапа ВОШ:

 Чистякова Я.А., учитель физической культуры МБОУ «БСОШ №3». Она

представила комплекс акробатических упражнений для мальчиков и девочек, которой

имеет строго обязательный характер;

 Бойков А.В., учитель физической культуры МБОУ «БСОШ №2». Бойков

А.В. представил схему проведения практической части олимпиады по баскетболу.

 Французова Л.А., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №1» г.

Пикалево. Лариса Александровна предложила проект тестовых заданий для проведения

теоретической части муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по

физической культуре.

Утвердили сроки, назначили судей по видам, места проведения

соревнований (см. приложение)

Руководитель РМО:       Л.Н. Федорова

ПРИЛОЖЕНИЕ

55-ая  Спартакиада школьников

Вид

програм

мы

Состав команды Зона Сроки проведения

I гр. школ II гр. школ Полуфинал Финал Полуфинал Финал

Класс Состав
Сборная
команда

Состав дата
место проведения, ответственный

дата
место проведения, гл. судья

дата место
Г

р.
Дата место

Легкая

атлети

ка
8 кл.

Не более

ю – 8

д - 8

6-9 кл
ю- 4

д - 4

24.09

МБОУ «БООШ №1»,

Тихомирова Н.Г.

I

II
02.10

03.10

г. Гатчина

г. Гатчина

Мини-

футбол
7 кл.

Не более

10 чел
5-7 кл

Не

более

10 чел

01.10

25.09

МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево,

Французова Л.А.

МБОУ «Бокситогорская СОШ

№2», Бойков А.В.

02.10

02.10

МБОУ «СОШ №1» г.

Пикалево, Французова Л.А.

МБОУ «Бокситогорская ООШ

№1», Тихомирова Н.Г.

09.10

г.

Кириши I

II
16.10 г. Гатчина

ОФП 9 кл.

Не более

ю – 8

д - 8

6-9 кл
ю- 4

д - 4

21.11

МБОУ «СОШ №3» г.

Пикалево, Грехов Г.Б.

I

II
04.12

05.12

г. Гатчина

г. Гатчина

Лыжн

ые

гонки
7 кл.

ю- 5

д - 5
6-9 кл

ю- 4

д - 4

05.02

МУ «Физкультурно-

оздоровительный комплекс г.

Пикалево», Соколова О.В.

I

II
27.02

26.02

п. Токсово

п. Токсово

Баскет

бол

дев.
6  кл.

ю- 5-7

6-9 кл д- 5-7

13.02

12.02

МБОУ «СОШ №4» г. Пикалкево им.

А.П. Румянцева, Амосова Е.Г

МФСУ «Бокситогорский спортивный

комплекс», Бойков А.В.

20.02

МБОУ «СОШ №4» г.

Пикалево им. А.П. Румянцева,

Амосова Е.Г

04.03

05.03

Бокситог

орский

р-он

I

II
18.03

19.03

г. Гатчина

Баскет

бол юн
6 кл. д – 5-7 6-9 кл ю – 5-7

13.02

12.02

МБОУ «СОШ №3» г. Пикалкево,

Грехов Г.Б.
МФСУ «Бокситогорский спортивный

комплекс», Бойков А.В.

18.02

МФСУ «Бокситогорский

спортивный комплекс»,

Бойков А.В.

04.03

05.03

Бокситог

орский

р-он

I

II
18.03

19.03

г. Гатчина

Плаван

ие
5 кл.

ю- 4

д - 4
6-7 кл

ю- 4

д - 4

19.03

МБУ «Водно-спортивный

комплекс

Бокситогорского района»,

Романова И.Л.

I

II
08.04

09.04

п. Агалатово

п. Агалатово

Программа, сроки, состав команд, место проведения соревнований «Старты надежд»
 Вид программы Участники Дата Бокситогорск Пикалево

место проведения, гл. судья

1 «К стартам готов!»

Легкая атлетика многоборье:
2 - 4 классы 20.09 МБОУ «Бокситогорская ООШ №1», Джус

Т.А.

МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево, Горячева И.Е

2 Пионербол  2-4 классы с 9.12 по

13.12
МБОУ «Бокситогорская СОШ №2»,

Бушуева Н.В.

МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево им. А.П. Румянцева,

Богданова А.О.

3 «Лыжные гонки» (1 км) 2-4 классы 11.03 МФСУ «Бокситогорский спортивный

комплекс», Чистякова Я.А.

МУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс г.

Пикалево», Нагалюк Н.Н.

4 Плавание (25м)

2-4 классы 20.03 ФОК г. Бокситогорска, Тихомирова Н.Г. МБУ «Водно-спортивный комплекс Бокситогорского

района», Соловьева Е.В.

5 Весенний легкоатлетический кросс

«Маршрут Победы» (1км)
2-4 классы 13.05 МФСУ «Бокситогорский спортивный

комплекс» Джус Т.А.
МБОУ «СОШ №3» г. Пикалево, Соловьева Е.В.

Лига  школьного спорта

Название вида

спорта

Зона Муниципальн

ый этап

Главный судья, место

проведения

Дивизионы,

полуфинальны

е соревнования

Финальные соревнования

Баскетбол

(7-8кл)

21.10-

23.10.2019 24.10.2019

Бойков А.В., МБОУ

«БСОШ №2»

 ноябрь 2019

По назначению

30 ноября 2019 в 11.00 Региональный фестиваль

по баскетболу среди школьных спортивных

клубов по назначению

Бадминтон

(5-6 класс)

30.ноября 2019 Бойков А.В., МБОУ

«БСОШ №2»

14 декабрь

2019

По назначению

21 декабря 2019 г. в 11.00 Региональный

фестиваль по бадминтону среди школьных

спортивных клубов по назначению

Хоккей в валенках

(7-8 класс)

18 января 2020 Стафеев В.В., Павлова

Н.И., МБОУ «СОШИ п.

Ефимовский»

25 января 2020 в рамках Всероссийского фестиваля «Русская

зима» в рамках Международного фестиваля дворового спорта по

назначению

Мини-гандбол

девушки

01.04-

08.04.2020 11.04.2020
Виноградова О.И.,

МБОУ ДО «БДЮСШ»,

16 апреля 2020 г. Региональный фестиваль по мини-гандболу

среди школьных спортивных клубов по назначению

Флорбол

 (5-6 класс)

16.03 –

20.03.2020 21.03.2020

Французова Л.А.,

МБОУ «СОШ №1» г.

Пикалево

4 апреля 2020

По назначению

11 апреля 2020 г. Региональный фестиваль по

флорболу среди школьных спортивных клубов

по назначению

Плавание

(5-6 класс)

4 апреля 2020 Французова Л.А.,

МБОУ «СОШ №1» г.

Пикалево

 13 апреля 2020 г. Региональный фестиваль по

плаванию среди школьных спортивных клубов

по назначению

ШАХМАТЫ

1-4 классы
Февраль 2020

по назначению

Февраль 2020

Региональный Фестиваль по шахматам среди

школьных спортивных клубов

по назначению
ЧЕРЛИДИНГ

1-10 классы

Февраль 2020

по назначению

29 февраля 2020

Региональный Фестиваль групп поддержки

«Черлидер»

по назначению